
Uchwała Nr XXI. 114.2012 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia  27 sierpnia 2012 r. 

                                             zmieniająca  budżet gminy na rok 2012 

 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zm.)  Rada Gminy Grzegorzew,          

uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XV.85.2012 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 25 stycznia 2012 r, 

zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 55.2012 z dnia  9 lutego 2012 r                            

zarządzeniem Nr 61.2012 z dnia 5 marca 2012 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew                                 

Nr XVI.95.2012 z dnia 27 marca 2012 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 68.2012         

z dnia 12 kwietnia 2012 r  i zarządzeniem Nr 73.2012 z dnia  24 kwietnia 2012 r, uchwałą Rady 

Gminy Grzegorzew Nr XVII.99.2012 z dnia  16 maja 2012 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew  

Nr XVIII.103.2012 z dnia  27 czerwca 2012 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XIX.107.2012 

z dnia 11 lipca 2012 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XX.111.2012 z dnia 19 lipca 2012 r 

zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 95.2012  z dnia 25 lipca 2012 r;  wprowadza się  

następujące  zmiany:  

 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „14 137 566 zł” 

      zastępuje się kwotą „14 192 242 zł”. 

 

 3 . W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „14 019 361 zł”   

   zastępuje się kwotą „ 14 074 037 zł”. 

 

 4. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej : 

    Dz. 852 rozdz. 85214  § 2030  o kwotę     22 896 zł   po zmianie  117 689 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85216  § 2030  o kwotę     14 500 zł   po zmianie    51 826 zł 

    Dz.852  rozdz. 85295  § 2010   o kwotę      9 000 zł   po zmianie    18 500 zł  

    Dz. 852 rozdz. 85295  § 2030  o kwotę       8 280 zł   po zmianie    20 290 zł. 

      

5. W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu  

     administracji rządowej  i innych zadań zleconych gminie ustawami zwiększa się dochody:        

     Dz.852  rozdz. 85295 § 2010 o kwotę  9 000 zł do kwoty  18 500 zł.  

     

6. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „16 268 351 zł” zastępuje się   

     kwotą  „16 323 027 zł”. 

 

7. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „13 673 351 zł” zastępuje się   

     kwotą  „13 760 027 zł”. 

 

8.  W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „ 2 595 000 zł”   

     zastępuje się kwotą „2 563 000 zł”.  

 

 

 

 

 

 



 2 

9. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zmniejsza się wydatki                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej :  

    Dz. 010 rozdz. 01010  § 6057   o kwotę      10 500 zł   po zmianie    1 414 500 zł 

    Dz. 750 rozdz. 75023  §  4010  o kwotę        5 600 zł   po zmianie    1 106 578 zł 

    Dz. 750 rozdz. 75095  §  4210  o kwotę               6 zł   po zmianie           6 994 zł 

    Dz. 754 rozdz. 75412  §  4110  o kwotę           550 zł   po zmianie           1 294 zł 

    Dz. 754 rozdz. 75412  §  4170  o kwotę        3 240 zł   po zmianie           7 560 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  3020  o kwotę       10 906 zł  po zmianie       199 628 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4010  o kwotę       34 797 zł  po zmianie    2 257 133 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4110  o kwotę       13 254 zł  po zmianie       390 680 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4120  o kwotę         3 523 zł  po zmianie         62 018 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4210  o kwotę       13 781 zł   po zmianie      178 069 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4230  o kwotę            100 zł   po zmianie             300 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4240 o kwotę             500 zł   po zmianie          2 800 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4260  o kwotę         2 167 zł   po zmianie        48 233 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4280  o kwotę            630 zł   po zmianie          3 520 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4300  o kwotę              46 zł   po zmianie        30 136 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4350  o kwotę            408 zł   po zmianie          6 042 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4370  o kwotę            330 zł   po zmianie          4 470 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4410  o kwotę              97 zł   po zmianie          1 103 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4430  o kwotę         1 669 zł   po zmianie          6 931 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4440  o kwotę         6 776 zł  po zmianie       140 031 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4700  o kwotę           150 zł   po zmianie              200 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  6050  o kwotę      65 000 zł   po zmianie                  0 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  3020  o kwotę        1 702 zł   po zmianie         21 142 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4010  o kwotę        8 457 zł   po zmianie        219 169 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4110  o kwotę        4 037 zł   po zmianie          35 855 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4120  o kwotę           702 zł   po zmianie            5 770 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4210   o kwotę          672 zł   po zmianie            2 058 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4240  o kwotę           200 zł   po zmianie               800 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4280  o kwotę           160 zł   po zmianie               190 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4440  o kwotę           720 zł   po zmianie          15 930 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80104  §  4390  o kwotę             25 zł    po zmianie           3 075 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80110  §  4300  o kwotę             50 zł    po zmianie           9 500 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80113  §  4300  o kwotę           800 zł   po zmianie          98 300 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80146  §  4210  o kwotę           504 zł   po zmianie            2 684 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80146  §  4300  o kwotę           900 zł   po zmianie            6 560 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80146  §  4410  o kwotę           700 zł   po zmianie            4 860 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80146  §  4700  o kwotę        1 600 zł   po zmianie          13 750 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80148  §  4210  o kwotę        6 500 zł   po zmianie            5 500 zł 

    Dz. 851 rozdz. 85154  §  4210  o kwotę        1 600 zł   po zmianie          12 440 zł 

    Dz. 851 rozdz. 85154  §  4370  o kwotę        1 094 zł   po zmianie               906 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85295  §  3110  o kwotę      15 000 zł   po zmianie          38 510 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85219  §  4010  o kwotę      19 520 zł   po zmianie        150 061 zł 

    Dz. 852  rozdz.85219  §  4110  o kwotę        3 440 zł   po zmianie          28 801 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85219  §  4120  o kwotę           670 zł   po zmianie            3 871 zł 

    Dz. 854 rozdz. 85401  §  4280  o kwotę             10 zł   po zmianie               190 zł 

    Dz. 921 rozdz. 92195  §  4170  o kwotę        1 000 zł   po zmianie            4 000 zł 

    Dz. 921 rozdz. 92195  §  4210  o kwotę            721 zł  po zmianie            2 279 zł 

 

 

 



 3 

 

10. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zwiększa się wydatki                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej :  

    Dz. 010 rozdz. 01010  § 6059   o kwotę    10 500 zł    po zmianie     985 500 zł 

    Dz. 700 rozdz. 70005  §  4270  o kwotę     23 630 zł   po zmianie       24 630 zł 

    Dz. 750 rozdz. 75023  §  4110  o kwotę     15 600 zł   po zmianie     194 269 zł 

    Dz. 750 rozdz. 75095  §  4430  o kwotę               6 zł   po zmianie      13 251 zł 

    Dz. 754 rozdz. 75412  §  4210  o kwotę        3 790 zł   po zmianie      20 587 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  2540  o kwotę      98 232 zł   po zmianie      98 232 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4040  o kwotę      21 367 zł   po zmianie    196 027 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4170  o kwotę       2 150 zł   po zmianie         4 150 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  4270  o kwotę          436 zł   po zmianie       51 386 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80101  §  6050  o kwotę      33 000 zł   po zmianie      33 000 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80103  §  4300  o kwotę           432 zł   po zmianie           972 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80104  §  4280  o kwotę           25 zł     po zmianie           425 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80110  §  4280  o kwotę           50 zł     po zmianie        1 850 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80113  §  4280  o kwotę           250 zł   po zmianie           250 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80113  §  4700  o kwotę           550 zł   po zmianie           550 zł 

    Dz. 801 rozdz. 80148  §  4260  o kwotę            92 zł    po zmianie           442 zł 

    Dz. 851 rozdz. 85154  §  4300  o kwotę        2 694 zł   po zmianie      23 694 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85214  §  3110  o kwotę      22 896 zł   po zmianie    187 689 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85216  §  3110  o kwotę      14 500 zł   po zmianie      61 158 zł 

    Dz. 852 rozdz. 85295  §  3110  o kwotę      17 280 zł   po zmianie      55 790 zł 

    Dz. 854 rozdz. 85401  §  4110  o kwotę             10 zł   po zmianie      24 595 zł 

    Dz. 900 rozdz. 90004  §  4210  o kwotę          420 zł    po zmianie        4 420 zł 

    Dz. 900 rozdz. 90095  §  4210  o kwotę      15 000 zł   po zmianie      15 000 zł 

    Dz. 900 rozdz. 90095  §  4300  o kwotę      16 580 zł   po zmianie      16 580 zł 

 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”   

      odstąpiono od realizacji zadania  zmniejszając wydatki:  

      Dz. 801 rozdz. 80101  § 6050  o kwotę 65 000 zł, na zadanie pn: „Ocieplenie dachu budynku  

      szkoły podstawowej w Grzegorzewie” 

      Dodaje się zadanie inwestycyjne pn.:” Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy  

       szkole podstawowej w Barłogach” na kwotę 33 000 zł. 

     Zmniejszono planowane wydatki:  

     Dz. 010 rozdz. 01010 § 6057 o kwotę  10 500 zł  do kwoty „ 1 414 500 zł” na przedsięwzięcie     

    „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w Grzegorzewie wraz  

      przebudową stacji uzdatniania wody w Bylicach” 

      a zwiększono planowane wydatki 

     Dz. 010 rozdz. 01010 § 6059 o kwotę 10 500 zł  do kwoty „ 985 500 zł” na przedsięwzięcie   

    „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w Grzegorzewie wraz  

     przebudową stacji uzdatniania wody w Bylicach”. 

 

12. W załączniku  nr 3 określającym wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  

     administracji rządowej  i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki: 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 3110 o kwotę    9 000 zł do kwoty 18 500 zł.  

 

13.W załączniku nr  6 do uchwały budżetowej określającej  kwoty dotacji udzielonych z budżetu    

      Gminy ustala się dla  Stowarzyszenia Edukacyjnego w Borysławicach  planowaną dotację  

      celową  na zadania oświatowe  realizowane w ramach szkoły podstawowej.  

      W dz. 801  rozdz. 80101 § 2540  ustalono dotację na kwotę  98 232 zł.   

 



 4 

 

14. W §14  pkt 1) i pkt 2)  uchwały budżetowej  kwotę  „ 187 223,46 zł” zastępuje się kwotą 

„234 463 ,46 zł”, po stronie dochodów i wydatków.  

 

15. W załączniku  nr 8  do uchwały budżetowej określającym plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art.223 ust.1, oraz wydatków nimi finansowanych, wprowadza się  

rachunek jednostki pod nazwą: Zespół Szkolno - Przedszkolny w Grzegorzewie i ustala się plan na 

kwotę 47 240 zł, i tak: 

po stronie dochodów   

 Dz. 801 rozdz. 80148 § 0690  na kwotę    47 200 zł  

 Dz. 801 rozdz. 80148 § 0920  na kwotę           40 zł, 

 a po stronie wydatków  

 Dz. 801 rozdz. 80148 § 4210  na kwotę       2 000zł 

 Dz. 801 rozdz. 80148 § 4220  na kwotę     45 240 zł. 

 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości         

w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                          
 
                                                                                          PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                   

                                                                                                                /-/ Waldemar Banasiak 
                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

                                                         UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXI.114.2012  Rady Gminy w  Grzegorzewie 

                                                 z dnia 27 sierpnia 2012 rok 

                          zmieniającej uchwałę  budżetową gminy na  rok 2012 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest zawiadomienie o zmianie wielkości 

dotacji na 2012 rok.  

     Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I- 3111.278.2012.2 z dnia 27 lipca 2012 r.               

( wpływ 31 lipca 2012 r.)  zwiększono plan dotacji celowej na 2012 rok, w dziale 852  rozdz. 85295 

§ 2030 o kwotę 8 280 zł  na dofinansowanie  zadań własnych  na  realizację wieloletniego programu 

„ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

       Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I..3111.267.2012.2 z dnia 24 lipca 2012 r.              

zmieniono plan dotacji celowej w dziale 852  rozdz. 85295 § 2010 o kwotę 9 000 zł  na zadania 

zlecone na  realizację rządowego programu wsparcia osób pobierających niektóre świadczenia 

pielęgnacyjne. 

     Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3111.292.2012.5 z dnia 16 sierpnia 2012 r.                 

zwiększono plan dotacji celowej na 2012 rok, w dziale 852  rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 22 896 zł  

na dofinansowanie  zadań własnych  na  wypłaty zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 

budżetu państwa  

     Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3111.293.2012.5 z dnia 16 sierpnia 2012 r.                 

zwiększono plan dotacji celowej na 2012 rok, w dziale 852  rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 14 500 zł  

na dofinansowanie  zadań własnych  na  wypłaty zasiłków stałych z ustawy o pomocy społecznej. 

Po stronie dochodów i wydatków dotacja zostaje  przeznaczona na  wskazany cel. 

 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:   

- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi   –  zmniejszono planowane 

wydatki  inwestycyjne  na  przedsięwzięcie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci 

wodociągowej w Grzegorzewie wraz z przebudową stacji uzdatniania wody w Bylicach”                 

w § 6057 o kwotę 10 500 zł  do wysokości 1 414 500 zł i zwiększono w § 6059  o kwotę 10 500 zł 

do kwoty 985 500 zł;  

- w rozdziale 70005 –  gospodarka gruntami i nieruchomościami –  zaplanowano wydatki                          

w kwocie 23 630 zł na remont pomieszczeń w budynku przy Placu 1000 lecia  nowo zakupionym; 

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin  –  zmniejszono o kwotę 5 600 zł planowane wydatki na 

wynagrodzenia osobowe pracowników, a zwiększono o kwotę 15 600 składki na ubezpieczenia 

społeczne w  związku ze wzrostem od m-ca lutego 2012 r. składki rentowej o 2%; 

- w rozdziale 75095 –  pozostała działalność  –  zmniejszono o kwotę 6 zł planowane wydatki       

na zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększono o kwotę 6 zł planowane wydatki na  różne opłaty 

i składki na składki płacone dla stowarzyszenia „ Wielkopolska Wschodnia”; 

- w rozdziale 75412 – ochotnicza straż pożarna  –   zmniejszono o kwotę 550 zł planowane wydatki 

na składki na ubezpieczenie społeczne, o kwotę 3 240 zł zmniejszono  planowane wydatki na 

wynagrodzenia bezosobowe, a  zwiększono  w kwocie  3 790 zł  planowane wydatki na zakup 

materiałów i wyposażenia głównie paliwo; 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  odstąpiono od realizacji  zaplanowanego wydatku 

inwestycyjnego pn: „ Ocieplenie dachu budynku szkoły podstawowej w Grzegorzewie”  w 

wysokości 65 000 zł z uwagi na dużo wyższe koszty z tym związane. Dodaje się zadanie 

inwestycyjne pn.:” Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy  szkole podstawowej w 

Barłogach” na kwotę 33 000 zł. 



 6 

 

W rozdziale tym zaplanowano  dotacje dla Stowarzyszenia Edukacyjnego w Borysławicach           

na prowadzenie Niepublicznej Szkoły Podstawowej  na okres 4 miesięcy  bieżącego roku               

do wysokości 98 232 zł. 

Ponadto w jednostkach oświatowych dokonano ogółem  zmniejszeń i zwiększeń w poszczególnych 

paragrafach , i tak : SP Barłogi  dokonano zmniejszenia w paragrafach 4210 i 4280 na kwotę 432 zł, 

natomiast dokonano zwiększeń w paragrafach  4270, 4300 i 6050 na kwotę 41 282 zł; 

SP Borysławice  w związku z likwidacją jednostki od 1 września 2012 r.  dokonano zmniejszenia              

w paragrafach 3020,4010,4110,4120,4210,4230,4240,4260,4270,4280,4300,4350,4370, 

4410,4430,4440 i 4700  na łączną  kwotę 98 902 zł, natomiast dokonano zwiększeń w paragrafach 

4040 na kwotę 21 367 zł; 

SP Bylice  dokonano zmniejszenia w paragrafie 4270 na kwotę 4 146 zł; 

SP Grzegorzew  w związku z reorganizacją jednostki od 1 września 2012 r.  dokonano zmniejszenia              

w paragrafach 3020,4010,4110,4120, 4170,4210,4240,4260,4270,4300,4350,4370,4410,4430,4440,  

4700 i 6050 na łączną  kwotę 510 764 zł;  

Ustalono plan dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Grzegorzewie  w rozdziale 80101                                  

na łączną kwotę 454 414 zł w poszczególnych paragrafach:3020,4010,4110,4120, 

4170,4210,4240,4260,4270,4300,4350,4370,4410,4430,4440 i 4700.  

-  w rozdziale 80103 – oddziały  przedszkolne w szkołach podstawowych -  SP Borysławice                        

w związku z likwidacją jednostki od 1 września 2012 r.  dokonano zmniejszenia w paragrafach 

3020,4010,4110,4120,4210,4240,4280 i 4440  na łączną  kwotę 16 218 zł; 

SP Barłogi – dokonano zmniejszenia o kwotę 432 zł w paragrafach 4210 i 4280, a zwiekszono 

paragrafy  4270 i 4300 na łączną kwotę 8 282 zł; 

- w rozdziale 80104 –  przedszkola  –   w związku z reorganizacją jednostki od 1 września 2012 r.  

dokonano zmniejszenia w paragrafach: 

3020,4010,4110,4120,4210,4230,4260,4270,4280,4300,4350,4370, 4390,4430 i 4440 na łączną  

kwotę 118 352 zł i ustalono na tę kwotę  plan w jednostce Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

Grzegorzewie.  

- w rozdziale 80110 – gimnazjum  –  zmniejszono o kwotę 50 zł planowane wydatki na usługi,        

a zwiększono o kwotę 50 zł planowane wydatki na badania lekarskie pracowników; 

- w rozdziale 80113 –dowożenie uczniów do szkół  –  zmniejszono o kwotę 800 zł planowane 

wydatki na usługi pozostałe,  a zwiększono o kwotę 250 zł planowane wydatki na badania lekarskie 

pracowników i szkolenia kierowcy o kwotę 550 zł; 

- w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  –  zmniejszono planowane wydatki 

w SP Borysławice o kwotę 3 704 zł w Przedszkolu o kwotę 1635 zł i SP Grzegorzew  4 195 zł,             

a zwiększono wydatki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie na kwotę 5 830 zł;  

  

- w rozdziale 80148 –  stołówki szkolne i  przedszkolne  –  zmniejszono planowane wydatki w SP 

Grzegorzew o kwotę 54 088 zł, a zwiększono wydatki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 

Grzegorzewie na kwotę 47 680 zł;  

 - w rozdziale 85154 –  przeciwdziałanie alkoholizmowi –  zmniejszono  o kwotę 1 600 zł 

planowane wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 1 094 zł planowane wydatki na 

usługi do stacjonarnej  publicznej sieci telefonicznej , a zwiększono o kwotę 2 694 zł planowane 

wydatki na zakup usług pozostałych dostosowując tym samym wydatki do preliminarza;  



 7 

 - w rozdziale 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne               

i rentowe – uwzględniono dotację w wysokości 22 896 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie  

zadań własnych  na  wypłaty zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa; 

- w rozdziale 85216 – zasiłki stałe – uwzględniono dotację w wysokości 14 500 zł                                           

z przeznaczeniem na dofinansowanie  zadań własnych  na  wypłaty zasiłków stałych  wypłaconych 

w oparciu o ustawę o pomocy społecznej; 

- w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono wynagrodzenia osobowe o kwotę 

19 520 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 440 zł i składki na Fundusz pracy o kwotę 

670 zł łącznie wydatki w GOPS zmniejszono  o kwotę 23 630 zł w ramach planowanych środków 

na zatrudnienie asystenta rodziny. Zmniejszone środki planuje się przeznaczyć na remont 

pomieszczeń w budynku przy Placu  1000-lecia; 

- w rozdziale 85295 – pozostała działalność – uwzględniono dotację w wysokości 8 280 zł                

z przeznaczeniem na dofinansowanie  zadań własnych  na  realizację wieloletniego programu           

„ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz dotację w wysokości 9 000 zł  z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu wsparcia osób pobierających niektóre świadczenia pielęgnacyjne 

realizowane przez GOPS. W wydatkach urzędu zmniejszono o kwotę 15 000 zł świadczenia 

społeczne  planowane jako dopłaty do prac społecznie użytecznych z przeznaczeniem na 

zwiększoną składkę rentową w rozdziale 75023; 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne –  zmniejszono o kwotę 20 768 zł planowane wydatki w SP 

w Grzegorzewie, a zwiększono wydatki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie na 

kwotę 20 768 zł;  

- w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  –  zmniejszono planowane wydatki 

w  SP Grzegorzew   o kwotę 400 zł,  a zwiększono wydatki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym                       

w Grzegorzewie na kwotę 400 zł;  

 - w rozdziale 90004 –  utrzymanie zieleni w miastach i gminach –  zwiększono o kwotę 420 zł 

planowane wydatki na zakup materiałów i wyposażenia ( zakupy związane z utrzymaniem zieleni);  

- w rozdziale 90095 –  pozostała działalność –  zaplanowano wydatki  w ramach planowanej            

do udzielenia pomocy ( nagrody) z WFOŚ i GW w Poznaniu  z przeznaczeniem na: „Edukację 

ekologiczną mieszkańców gminy Grzegorzew”  w ramach przedsięwzięcia zaplanowano zakup 

sprzętu do kwoty 15 000 zł oraz usługi w zakresie edukacji ekologicznej, spotkania                            

z mieszkańcami, opracowanie i wydruk ulotek  na kwotę 16 580 zł; 

- w rozdziale 92195 –  pozostała działalność –  zmniejszono o kwotę 1000 zł  planowane wydatki 

na  wynagrodzenia bezosobowe,  i o kwotę 721 zł zakup materiałów i wyposażenia. 

Dokonano zmian w załączniku  2a określającym wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  

dostosowując go do wyżej omawianych wydatków inwestycyjnych. 

Dokonano zmian w załączniku  nr  8   do uchwały budżetowej określającym plan dochodów 

rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art.223 ust.1, oraz wydatków nimi 

finansowanych, po stronie dochodów i wydatków   ustalono plan dla Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Grzegorzewie  na kwotę 47 240 zł. 

 

W jednostce Zespół Szkolno – Przedszkolny w Grzegorzewie ustalono plan w poszczególnych 

rozdziałach, tj. 80101, 80104, 80148, 85401, 80146, 85446 w łącznej kwocie 647 444 zł. 

 

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co  

zapewni prawidłową realizację budżetu i planów finansowych  jednostek. 

                                                                                                     
                                                                                                               WÓJT GMINY 

                                                                                                            /-/ Bożena Dominiak 


